
 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

1 

 

 

 

 

 

 

SatinGlow 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 

 

 

 

 

 



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

2 

 

 

 

  



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

3 

Copyright 2020 © Home Skinovations Ltd. All rights reserved. 

 

Zákonné oznámení 

Společnost Home Skinovations Ltd. si vyhrazuje právo na změny svých výrobků nebo specifikací s 
cílem zlepšit výkon, spolehlivost nebo funkčnost. Informace poskytnuté společností Home 
Skinovations Ltd. jsou v době zveřejnění považovány za přesné a spolehlivé. 

Společnost Home Skinovations Ltd. nepřebírá žádnou odpovědnost za používání. Žádná licence není 
udělena jeho důsledkem nebo jiným způsobem v rámci patentových nebo patentových práv 
společnosti Home Skinovations Ltd. 

Žádná část tohoto dokumentu nesmí být reprodukována nebo přenášena v jakékoli formě nebo 
jakýmikoliv prostředky, elektronicky nebo mechanicky, bez jakéhokoli výslovného písemného 
souhlasu společnosti Home Skinovations Ltd. 

Data mohou být změněna bez oznámení. 

Společnost Home Skinovations Ltd. vlastní patenty a patentové přihlášky, ochranné známky, autorská 
práva nebo jiná práva duševního vlastnictví týkající se předmětu tohoto dokumentu. Poskytnutí 
tohoto dokumentu vám neposkytuje žádnou licenci k těmto patentům, ochranným známkám, 
autorským právům nebo jiným právům duševního vlastnictví, s výjimkou případů výslovně uvedených 
v jakékoli písemné dohodě od společnosti Home Skinovations Ltd. Specifikace se mohou změnit bez 
předchozího upozornění. 

Logo Silk'n a Silk'n jsou registrované ochranné známky společnosti Home Skinovations Ltd. 

InnoEssentials International, 
Donk 1B, 2991 LE Barendrecht, Nizozemsko 
www.silkn.eu 
info@silkn.eu 

  



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

4 

Obsah 
 

Zákonné oznámení .............................................................................................................................. 3 

1. Než začnete ..................................................................................................................................... 5 

1.1 Popis zařízení Silk’n SatinGlow .................................................................................................. 5 

1.2 Obsah balení .............................................................................................................................. 5 

1.3 Jednorázová kazeta ................................................................................................................... 5 

Části zařízení ........................................................................................................................................ 5 

2. Zamýšlené použití Silk’n SatinGlow ................................................................................................. 6 

3. Bezpečnost se Silk’n SatinGlow ....................................................................................................... 6 

4. Kontraindikace ................................................................................................................................. 6 

5. SatinGlow  nepoužívejte pokud: ...................................................................................................... 8 

6. SatinGlow  přestaňte používat, jestliže dojde k následujícímu: ...................................................... 9 

7. Možné vedlejší účinky při použití Silk’n SatinGlow ......................................................................... 9 

8. Dlouhodobé odstraňování chloupků pomocí Silk’n SatinGlow ..................................................... 10 

9. První kroky se Silk’n SatinGlow ...................................................................................................... 11 

9.1. Úrovně energie ....................................................................................................................... 13 

9.2 Senzor barvy pokožky .............................................................................................................. 13 

9.3 Pulzování a klouzání ................................................................................................................ 13 

9.4 Co můžete při ošetření Silk’n SatinGlow  očekávat? ............................................................... 14 

9.5 Po ošetření Silk’n SatinGlow .................................................................................................... 14 

10. Údržba Silk’n SatinGlow .............................................................................................................. 15 

10.1. Čištění Silk’n SatinGlow ........................................................................................................ 15 

10.2. Výměna KAZETY .................................................................................................................... 15 

11. Řešení problémů ......................................................................................................................... 15 

11.1. Můj Silk ́n SatinGlow se nespouští ........................................................................................ 15 

11.2. Při stisknutí PULZNÍHO SPÍNAČE nedojde k vyslání světelného pulzu. ................................ 16 

12. Zákaznický servis ......................................................................................................................... 16 

13. Záruka .......................................................................................................................................... 16 

14. Likvidace ...................................................................................................................................... 16 

Likvidace obalu .............................................................................................................................. 16 

Likvidace produktu ........................................................................................................................ 17 

15. Technická data ............................................................................................................................. 17 

16. Značky a symboly ......................................................................................................................... 18 



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

5 

 

1. Než začnete  

Před prvním použitím Silk’n SatinGlow  si přečtěte celý Návod k použití. Věnujte pozornost částem 
věnovaným použití zařízení, obsluze zařízení a postupům po použití. Doporučujeme, abyste se s tímto 
Návodem k použití seznámili před každým použitím Silk’n SatinGlow . Silk’n SatinGlow  je výkonné 
elektronické zařízení. Jako takové musí být používáno se speciálním přihlédnutím k bezpečnosti. 
Před použitím si přečtěte všechna varování a bezpečnostní opatření a při použití Silk’n SatinGlow  je 
dodržte.  

Silk’n SatinGlow  je zařízení pro trvalé odstranění chloupků pomocí využití laseru.  

1.1 Popis zařízení Silk’n SatinGlow   
Váš Silk’n SatinGlow  se skládá z jednotky pro odstraňování chloupků s ovládacím panelem a 
jednorázovou kazetou.  

Na zařízení pro odstraňování chloupků Silk’n SatinGlow  naleznete tlačítko impulz. Jednorázová 
kazeta se nachází na konci zařízení pro odstraňování chloupků.  

1.2 Obsah balení 
Zařízení na odstraňování chloupků 
Adaptér 
Návod k použití 

1.3 Jednorázová kazeta  
JEDNORÁZOVÁ KAZETA Silk’n SatinGlow  může vystřelit omezený a přednastavený počet impulzů (bez 
ohledu na úroveň energie těchto impulzů). Počet impulzů z JEDNORÁZOVÉ KAZETY je uveden na 
obalu. Pro vaši informaci - Kompletní řada ošetření povrchu celého těla zpravidla vyžaduje 7-10 000 
impulzů Kromě běžné více účelové JEDNORÁZOVÉ KAZETY je rovněž k dispozici JEDNORÁZOVÁ 
KAZETA určená na péči o obličej. Typ JEDNORÁZOVÉ KAZETY přibalené do vašeho systému a počet 
obsažených impulzů je uveden na obalu vašeho Silk’n SatinGlow 

Části zařízení 

1. Ovládací panel 
2. Jednorázová kazeta s lampou 
3. Povrch ošetření 
4. Senzor barvy pleti 
5. Pulzní tlačítko 
6. Zásuvka kabelu adaptéru 
7. Kontrolka Připraveno 
8. Světelné indikátory tónu pleti 
9. Kontrolka náhradní kazety 
10. Tlačítka pro nastavení úrovně energie 
11. Kontrolka zapnutí 
12. Tlačítko zapnutí / pohotovostního režimu 



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

6 

13. Kontrolka pohotovostního režimu 
14. Kontrolky úrovně energie 
15. Kontrolka systému 

2. Zamýšlené použití Silk’n SatinGlow   

Silk’n SatinGlow  lze použít k odstranění nechtěných chloupků. 
Ideální tělesné plochy pro použití Silk’n SatinGlow  zahrnují obličej, podpaží, oblast třísel, paží a 
rukou, zadních částí ramen a hrudník.  

3. Bezpečnost se Silk’n SatinGlow   

Bezpečnost je u Silk’n SatinGlow  na prvním místě 

Technologie Home Pulsed Light dokáže dosáhnout dlouhodobého odstranění chloupků, díky čemuž 
dokáže dosáhnout dlouhodobých výsledků při využití zlomku energie v porovnání s ostatními 
zařízeními na odstraňování chloupků, která využívají laser. Nízké množství energie použité v Silk’n 
SatinGlow  snižuje potenciál působit zranění a komplikace a přispívá k celkové bezpečnosti. 

Silk’n SatinGlow  chrání vaši pokožku 
Technika odstraňování chloupků na bázi světla není vhodná pro přirozeně tmavší odstíny pleti nebo 
pro opálenou pokožku. Silk’n SatinGlow  přichází s vestavěným ČIDLEM KONTROLY POKOŽKY, které je 
navrženo tak, aby změřilo používaný povrch a umožnilo aplikaci pouze na vhodné odstíny pleti. 
Unikátní bezpečnostní funkce vám nedovolí provést ošetření v případě, že je pokožka příliš tmavá 
nebo opálená. Kromě toho, OŠETŘENÍ 1x3cm2 prostřednictvím světelných impulzů dodávaných 
ZÁSOBNÍKEM na OŠETŘOVANÝ POVRCH. Umožňuje Silk’n SatinGlow  chránit vaši pokožku a vyhnout 
se tak přímému kontaktu mezi OŠETŘOVANÝM POVRCHEM a pokožkou.  

Silk’n SatinGlow  chrání vaše oči 
Silk’n SatinGlow  má vestavěnou bezpečnostní funkci, která slouží k ochraně očí. Byl navržen tak, aby 
světelný impulz nebylo možné vypustit, pokud APLIKÁTOR směřuje do volného prostoru. 
Bezpečnostní spínač se aktivuje pouze je-li POVRCH v kontaktu s tkání.  

4. Kontraindikace 

Silk’n SatinGlow  není určen pro všechny. Před použitím si přečtěte informace uvedené v následující 
části. Pro další informace a personalizované rady navštivte www.silkn.com, www.silkn.eu nebo 
stránky místního prodejce Silk’n.  

Pokud si nejste jisti, zda je Silk’n SatinGlow pro vás bezpečný, zeptejte se svého lékaře nebo 
dermatologa! 

 

 

 

 



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

7 

Varování Možné důsledky Bezpečnostní tip 

SatinGlow  nepoužívejte na 
přirozeně tmavou pokožku.  

Není bezpečný!  

Viz tabulka barvy pleti na 
vnitřním obalu.  

  

Ošetření tmavé pokožky s pomocí 
SatinGlow  může mít za následek 
nežádoucí účinky, např. zrudnutí a 
podráždění kůže. 

Unikátní SENZOR BARVY POKOŽKY je 
zabudován do přístroje SatinGlow , 
aby změřil typ ošetřované pleti ještě 
na začátku ošetření a příležitostně i 
během něj. SENZOR BARVY 
POKOŽKY zajistí, že pulty budou 
vysílány pouze na pokožku 
vhodného odstínu. 

SatinGlow  nepoužívejte na 
opálenou pokožku nebo při 
současném vystavení slunci 
(včetně opalovacích 
strojů). Ošetřené oblasti 
nevystavujte slunci. 

Ošetření pomocí SatinGlow  před 
nebo po vystavení slunci může mít 
za následek nežádoucí účinky, jako 
je zčervenání a podráždění 
pokožky. Opálená pokožka, 
zejména po opálení se obsahuje 
velké množství pigmentu melaninu. 
To se týká všech typů pleti, včetně 
těch, které se neopalují rychle. 
Přítomnost velkého množství 
melaninu pokožku vystavuje 
vyššímu riziku při použití jiného 
způsobu odstranění chloupků 
pomocí laseru. 

Před ošetřením pomocí SatinGlow  
se vyhněte pobytu na slunci! 
Mezi vystavení se slunci patří 
nechráněné vystavení se přímému 
slunečnímu  

světlu po dobu delší 15 minu nebo 
nechráněného vystavení 
rozptýlenému slunečnímu světlu po 
dobu delší 1 hodiny. Abyste 
ochránili již ošetřenou pokožku 
vystavenou slunci se ujistěte, že 
použijete SPF 30 nebo vyšší, po 
dobou dvou týdnů po každém 
odstraňování chloupků. 

SatinGlow  nikdy 
nepoužívejte v okolí či 
blízkosti očí. 

I když lze SatinGlow  použít pro 
ošetření chloupků na obličeji, 
je mu věnovat obzvláštní 
pozornost, a vyhnout se tak očím. 

SatinGlow  má vestavěnou 
bezpečnostní funkci pro ochranu 
očí. Byla navržena tak,aby světelný 
impulz nemohl být vyslán v případě, 
že OŠETŘOVACÍ POVRCH míří do 
volného prostoru. Bezpečnostní 
spínač umožňuje ošetření pouze je-li 
OŠETŘOVACÍ POVRCH v kontaktu s 
tkání. 

Neošetřujte tetování ani 
permanentní make-up, 
pihy nebo tmavá místa 
(např. velké skvrny, 
mateřská znaménka, jizvy), 
bradavky, genitálie nebo 
rty. 

Ošetření kterékoli oblasti, která je 
tmavá nebo má více pigmentu 
pomocí SatinGlow  může mít za 
následek nežádoucí účinky, např. 
popáleniny, puchýřky a změny 
barvy pokožky (hyper- nebo 
hypopigmentace). 

Oblast zakryjte materiálem, který 
nevstřebává světlo, např. bílým 
oblečením nebo obvazem. 

Neošetřujte aktivní ekzém, 
psoriázu, léze, otevřené 
rány nebo infekce, pokožku 
s abnormálními 
podmínkami způsobenými 
systemickými nebo 
metabolickými chorobami 

Ošetření světlem může způsobit 
nežádoucí reakce na již citlivých 
oblastech. 

Než použijete SatinGlow , počkejte 
dokud se zasažené oblasti 
neuzdraví. 



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

8 

(např. diabetes). 

Ošetřovaná plocha, na 
které se v minulosti 
objevila ohniska herpesu. 

Ošetření světlem může způsobit 
nežádoucí reakce na již citlivých 
oblastech. 

V souvislosti s ošetřením SatinGlow  
se poraďte se svým lékařem. 

SatinGlow  nepoužívejte, 
jste-li těhotná nebo pokud 
kojíte. 

Hormonální změny během 
těhotenství mohou zvýšit citlivost 
pokožky a riziko nežádoucích 
účinků. 

 

Nepoužívejte na oblasti, na 
kterých chcete růst 
chloupků zachovat. 

Výsledky jsou trvalé  

Všechny části SatinGlow  
uchovejte mimo vodu! 
Nepokládejte SatinGlow  
na místa, kde by mohl 
spadnout do odpadu nebo 
do jiné nádoby obsahující 
vodu. 

To může způsobit úraz elektrickým 
proudem. 

Nepoužívejte SatinGlow : během 
koupání ve vaně nebo pokud zvlhne. 
Po pádu do vody ho okamžitě 
odpojte. 

Zařízení SatinGlow  se 
nepokoušejte otevírat ani 
opravovat. 

Otevření SatinGlow  vás 
může vystavit nebezpečným 
elektrickým komponentům a pulzní 
energii, a může dojít k vážnému 
fyzickému úrazu a/ nebo trvalému 
poškození očí. Rovněž může dojít k 
poškození vašeho zařízení a 
zneplatnění záruky. 

V případě, že dojde k rozbití nebo 
poškození zařízení a je třeba provést 
opravu,kontaktujte zákaznický servis 
Silk’n. 

 

5. SatinGlow  nepoužívejte pokud: 

JEDNORÁZOVÁ KAZETA je 
poškozena nebo je-li POVRCH 
poškozen, zlomen nebo chybí. 
 

 Používání okamžitě zastavte a 
kontaktujte zákaznický servis 
Silk’n™. 
 

Příslušenství není doporučeno 
Home Skinovations Ltd. 
 

 Používání okamžitě zastavte a 
kontaktujte zákaznický servis 
Silk’n™. 
 

Má poškozený kabel nebo 
zástrčku.  
 

Napájecí kabel uchovejte mimo 
dosah zahřátých povrchů. 

Používání okamžitě zastavte a 
kontaktujte zákaznický servis 
Silk’n™. 
 



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

9 

Během používání uvidíte nebo 
ucítíte kouř. 
 

 Používání okamžitě zastavte a 
kontaktujte zákaznický servis 
Silk’n™. 
 

Nefunguje správně nebo se zdá 
poškozený. 
 

 Používání okamžitě zastavte a 
kontaktujte zákaznický servis 
Silk’n™. 
 

Je-li SENZOR BARVY POKOŽKY 
zlomený nebo rozbitý. 
 

 Používání okamžitě zastavte a 
kontaktujte zákaznický servis 
Silk’n™. 
 

Vnější obal je rozbitý nebo se 
rozděluje. 

 Používání okamžitě zastavte a 
kontaktujte zákaznický servis 
Silk’n™. 
 

 

6. SatinGlow  přestaňte používat, jestliže dojde k následujícímu:  

Pokud se vám v minulosti utvořily keloidní jizvy. Před použitím  Silk’n SatinGlow se 
obraťte na svého lékaře. 

Pokud trpíte epilepsií. 

Máte-li onemocnění související s přecitlivělostí na světlo, např. 
porfyrii, lupus, atd. 

Máte-li v anamnéze výskyt rakoviny kůže nebo oblasti s 
možnými kožními nádory. 

Pokud jste během uplynulých 3 měsíců podstoupili 
chemoterapii. 

Pokud došlo k jiným podmínkám, které by mohly dle vašeho 
lékaře způsobit, že ošetření by pro vás bylo nebezpečné. 

Pokud vaše pokožka byla během posledních 6 měsíců ošetřena 
léky na předpis, obraťte se na svého lékaře. 

 

7. Možné vedlejší účinky při použití Silk’n SatinGlow   

Při použití podle pokynů jsou nežádoucí účinky a komplikace spojené s používáním Silk’n SatinGlow 
neobvyklé. Každý kosmetický zákrok, včetně těch, které jsou určeny pro domácí použití, však 
zahrnuje určitou míru rizika. Proto je důležité, abyste pochopili a přijali rizika a komplikace, které 
mohou nastat u systémů pro odstraňování chloupků pulzním světlem určených pro domácí použití. 

Nežádoucí účinky 



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

10 

Menší nepohodlí  

I když je domácí epilace zpravidla dobře snášena, většina uživatelů cítí během použití mírné nepohodlí. 
Pichlavý pocit zpravidla trvá během samotné aplikace nebo několik minut po jejím ukončení. Cokoli nad 
rámec tohoto menšího nepohodlí je abnormální a znamená to, že buď byste neměli nadále používat 
SatinGlow, protože nejste schopni tolerovat samotnou depilaci, nebo že energetická úroveň nastavení je 
příliš vysoká. 

Zarudnutí pokožky  

Vaše pokožka může přímo po použití SatinGlow  nebo do 24 hodin od použití SatinGlow  zrudnout. 
Zrudnutí zpravidla zmizí do 24 hodin. Pokud zrudnutí nezmizí do 2 až 3 dnů, obraťte se na svého lékaře. 

Zvýšená přecitlivělost pokožky 

Pokožka v zasažené oblasti je citlivější, proto může dojít k vysušení nebo zarudnutí pokožky. 

Pigmentové změny 

SatinGlow  se zaměřuje na vlasové váčky, zejména pigmentové buňky ve vlasových folikulách. Přesto zde 
existuje riziko dočasné hyperpigmentace (zvýšené množství pigmentu nebo hnědé zabarvení) nebo 
hypopigmentace (zesvětlání) na okolní pokožce. Toto nebezpečí změn pigmentace pokožky je vyšší u lidí 
s tmavším odstínem pletí. Zbarvení pokožky je zpravidla dočasné a k trvalé hyperpigmentaci nebo 
hypopigmentaci dochází zřídka.. 

Nadměrné zarudnutí a svědění 

Ve vzácných případech může ošetřená pokožka výrazně zrudnout a svědit. Dochází k tomu častěji na 
citlivých částech těla. Zarudnutí může trvat 2 až 7 dnů a je třeba ho léčit častým přikládáním ledu. Jemné 
čistění je v pořádku, ale je třeba se vyhnout vystavení se slunci. 

 

Odstranění chloupků pomocí laserů nebo zdrojů intenzivního pulzního světla může u některých 
jedinců způsobit zvýšený růst chloupků. Na základě dosud dostupných informací je toto riziko 
nejvyšší u žen pocházejících ze Středomoří, Středního východu a jižní Asie, které byly ošetřeny na 
obličeji a krku. 

8. Dlouhodobé odstraňování chloupků pomocí Silk’n SatinGlow 

Typický úplný cyklus růstu vlasů může trvat 18-24 měsíců. Během tohoto období je třeba použít Silk’n 
SatinGlow několikrát, aby tak bylo dosaženo dlouhodobého odstranění chloupků. 
Efektivita odstranění chloupků se liší individuálně podle tělesné oblasti, barvy chloupků a způsobu 
použití Silk’n SatinGlow.  

Typický plán pro odstranění chloupků pomocí Silk’n SatinGlow  v průběhu cyklu: 

Ošetření 1-4 – v rozmezí dvou týdnů 
Ošetření 5-7 – v rozmezí čtyř týdnů 
Ošetření 8 + – dle potřeby, dokud není dosaženo požadovaných výsledků.  

Očekávaný výsledek ošetření při odstranění chloupků  



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

11 

Typ pleti Barva vlasů Lehká 
hustota 
[J/cm2] 

Anatomická oblast 
těla2 

Průměrný počet 
ošetření1 

Efektivita (% 
odstranění 
chloupků/opětovn
ého růstu)1 

I-IV Světle hnědá 
až hnědá 

3-4.5 Spodní a horní 
končetiny 

Relace 10-12, přibl. 
v rozmezí čtyř týdnů. 

60% ztráta 
chloupků 

Paže 50% ztráta 
chloupků 

Ohanbí 60% ztráta 
chloupků 

Podpaží 55% ztráta 
chloupků 

I-IV Hnědá až 
černá 

3-4.5 Spodní a horní 
končetiny 

Relace 8-10, přibl. 
v rozmezí čtyř týdnů 

70% ztráta 
chloupků 

Paže 60% ztráta 
chloupků 

Ohanbí 70% ztráta 
chloupků 

Podpaží 65% ztráta 
chloupků 

 

1 Individuální reakce závisí na typu chloupků stejně jakož i na biologických faktorech, které mohou 
ovlivnit růst chloupků. Někteří pacienti mohou reagovat rychleji nebo pomaleji než v průběhu 
průměrného počtu ošetření. 
2 Nelze očekávat dlouhodobou epilaci při jednom či dvojitém ošetření. Průběh odpočinu pro vlasové 
váčky závisí na části těla. 

 

9. První kroky se Silk’n SatinGlow 

1. Z krabičky vyjměte ZAŘÍZENÍ PRO ODSTRAŇOVÁNÍ CHLOUPKŮ Silk’n SatinGlow  a ostatní 
komponenty. 

2. Zkontrolujte, zda je JEDNORÁZOVÁ KAZETA vložena správně a zda hrot aplikátoru není 
poškozen. 

3. Do zásuvky ZAŘÍZENÍ PRO ODSTRAŇOVÁNÍ CHLOUPKŮ SatinGlow  zapojte kabel ADAPTÉRU. 

4. ADAPTÉR zapojte do zásuvky. Rozsvítí se KONTROLKA POHOTOVOSTNÍHO STAVU.  

Váš SatinGlow  je nyní připravený k použití. 
Ošetřujte pomocí Silk’n SatinGlow bezpečně a správně! 
Vyberte oblasti k ošetření, které nebyly nedávno vystaveny slunci. 



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

12 

5. Pokožka ošetřených oblastí musí být oholená, čistá, suchá a bez zásypu nebo pudru, 
antiperspirantů nebo deodorantů. Nenatírejte voskem, ani chloupky nevytrhávejte. Holení je 
důležitým krokem pro dosažení požadovaných výsledků! 

6. Stisknutím TLAČÍTKA ZAPNOUT/POH.REŽIM zařízení zapněte. Rozsvítí se KONTROLKA 
(oranžová) a spustí se zvuk ventilátoru (podobný zvuku fénu).  

7. Zhruba 3,5 sekund po stisknutí TLAČÍTKA ZAP./POH.REŽIM se zapne KONTROLKA 
PŘIPRAVENOSTI (zelená). Zařízení je poté připraveno k vyslání prvního impulzu při nejnižší 
úrovni.  

8. Je-li to vaše první ošetření - Zvolte si libovolnou úroveň energie. SatinGlow  nabízí 5 úrovní 
energie od 1 (nejnižší) po 5 (nejvyšší). Pro výběr té správné úrovně otestujte každou oblast 
ošetření samostatně. 

9. Nastavte úroveň energie. Má-li být úroveň vyšší než nejnižší, stiskněte TLAČÍTKA NASTAVENÍ 
ÚROVNĚ ENERGIE, použijte k tomu “-“ nebo “+” - dokud není dosaženo požadované úrovně 
energie. (Podrobnosti viz kapitola “Úroveň energie” v tomto návodu).  

10. POVRCH PRO OŠETŘENÍ použijte na pokožku, ujistěte se, že je rovnoměrná a hladká. Jakmile 
je POVRCH PRO OŠETŘENÍ v plném kontaktu s pokožkou, začne blikat KONTROLKA 
PŘIPRAVENO K POUŽITÍ. Čeština  

11. Stiskněte TLAČÍTKO IMPULZ. Zařízení nejprve stanoví barvu vaší pleti. Pokud je vaše barva 
dostatečně světlá pro bezpečnou aplikaci, zařízení se rozbliká a KONTROLKA PŘIPRAVENO K 
POUŽITÍ zhasne. 
 
Uvidíte jasný záblesk světla a současně s tím zaslechnete pípnutí, což je běžný zvuk zařízení.  
 
Ucítíte mírné teplo a štípnutí. SatinGlow  okamžitě dobije další impulz. Po uplynutí 3,5 
sekund se KONTROLA PŘIPRAVENO K POUŽITÍ znovu rozsvítí.  

12. Z ošetřené pokožky sejměte POVRCH PRO OŠETŘENÍ. 

13. POVRCH PRO OŠETŘENÍ přesuňte na jinou část pokožky. Pro určení správné pozice pro další 
impulz využijte otlak na pokožce, vyhněte se překrývání mezi oblastmi impulzu.  

Impulzy SatinGlow  musí být vyslány v řadách, počínaje jedním koncem řady, konče druhým 
koncem a zpracovány postupně směrem ke konci. Tato technika umožní lepší kontrolu nad 
pokrytím pokožky a pomůže vám vyhnout se opakovanému ošetření překrývajících se oblastí. Při 
použití na pokožce je POVRCH PRO OŠETŘENÍ SatinGlow  určen k vytváření dočasných otlaků na 
ošetřené oblasti. Tyto viditelné značky lez použít pro správné umístění zařízení při vyslání dalšího 
impulzu.  

Snažte vyhnout překrývání impulzů!  

14. Proces opakujte dokud nebude oblast určená k ošetření pokrytá.  

Varování: Neošetřujte stejnou oblast více než jednou! 
Ošetření stejné oblasti pokožky zvyšuje pravděpodobnost výskytu nežádoucích účinků.  

Pokud se na pokožce objevují puchýřky nebo popáleniny, OKAMŽITĚ ZAŘÍZENÍ PŘESTAŇTE 
POUŽÍVAT! 



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

13 

9.1. Úrovně energie  
Energetická hladina určuje intenzitu světelného impulzu Silk’n SatinGlow  dodaného na vaši pokožku, 
od nejnižší (-) po nejvyšší (+). Jak se úroveň energie zvyšuje, dochází k vyššímu odstraňování 
chloupků, stejně jakož i k zvýšenému výskytu možných vedlejších účinků a komplikací.  

Silk’n SatinGlow  nabízí 5 energetických hladin od 1 (nejnižší) po 5 (nejvyšší), představovaných 3 
kontrolkami energetické hladiny: 

 Úroveň 1 (nejnižší) - levá kontrolka, trvale rozsvícená 
 Úroveň 2 - levá kontrolka je rozsvícená a prostřední kontrolka bliká.  
 Úroveň 3 - levá i prostřední kontrolka jsou trvale rozsvícené. 
 Úroveň 4 - levá a prostřední kontrola jsou rozsvícené a pravá kontrolka bliká. 
 Úroveň 5 (nejvyšší) - všechny 3 kontrolky jsou trvale rozsvícené. 

Při každé zapnutí Silk’n SatinGlow  se energetická hladina automaticky restartuje na nejnižší úroveň. 
Rozsvítí se pouze KONTROLKA ENERGETICKÉ ÚROVNĚ. 
Pro nastavení energetické hladiny stiskněte TLAČÍTKA NASTAVENÍ ENERGETICKÉ HALDINY “-“ nebo 
“+” a energetickou hladinu zvyšte nebo snižte.  

9.2 Senzor barvy pokožky  
Odstranění chloupků na pokožce tmavšího tónu může mít za následek nežádoucí účinky, např. 
popáleniny, puchýře a změny barvy pokožky (hyper- nebo hypopigmentace). 

Aby se předešlo takovému zneužití, detekuje unikátní SENZOR BARVY POKOŽKY na Silk’n SatinGlow  
měří tón ošetřované pokožky a to na začátku každé relace a příležitostně i během ošetření. Pokud 
SENZOR BARVY POKOŽKY zjistí, že je tón pokožky pro aplikaci Silk’n SatinGlow , zařízení vysílání 
impulzů automaticky zastaví. 

Pokud zjistíte, že po dobu 3 sekund nevyšel žádný impulz a že KONTROLA UPOZORNĚNÍ NA BARVU 
POKOŽKY bliká, znamená to, že tón vaší pokožky, změřený SENZOREM BARVY POKOŽKY, je pro 
bezpečnou aplikaci příliš tmavý. Spotřebič zkuste použít na jinou část těla nebo kontaktujte podporu 
Silk’n SatinGlow .  

9.3 Pulzování a klouzání 
Pulzování je nejlepší technikou pro práci na vyšších energetických úrovních. 

 Přitlačte hlavici na pokožku. Pracujte v řadách (buď napříč, nebo dolů, jak je znázorněno na 
obrázku). Začněte na jednom konci každého řádku a postupujte na druhý konec. 

 Hlavice vytváří dočasné tlakové stopy na ošetřované ploše, takže vidíte ošetřené oblasti. 
 Po každém pulzu posuňte hlavici na další místo. Pokračujte v této pulzující akci pro oblast, 

kterou ošetřujete. 
 Při používání zařízení se vyhněte mezerám nebo přesahům. 

Klouzání je nejlepší technikou pro práci při nižších úrovních energie. 

 Pevně přitlačte hlavici na pokožku a pomalu klouzejte po pokožce (buď napříč nebo dolů, jak 
je znázorněno na obrázku). Dbejte na to, aby se hlavice vždy dotýkala vaší pokožky. 



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

14 

 Při nižších úrovních energie trvá nabíjení zařízení mezi impulsy pouze 1-3,5 sekundy. Tím se 
vytvoří nepřetržitá sekvence záblesků. 

 Klouzejte rychlostí, abyste se vyhnuli mezerám nebo přesahům. 

Neošetřujte stejnou oblast pokožky více než jednou za relaci odstraňování chloupků. 
Okamžitě přestaňte používat, pokud máte nepohodlí. 

9.4 Co můžete při ošetření Silk’n SatinGlow  očekávat?  
Pro mnoho lidí může být použití Silk’n SatinGlow  jejich první zkušeností se zařízením pro 
odstraňování chloupků pomocí laseru. Silk’n SatinGlow  se používá snadno a odstranění chloupků se 
provádí rychle. Během použití Silk’n SatinGlow  je běžné zažít a cítit:  

 Hluk ventilátoru - ventilátor v Silk’n SatinGlow  vytváří hluk podobný fénu. To je normální. 

 Zvuk při každém impulzu – Při aktivaci impulzu HPL je běžné, že zaslechnete mírné pípnutí - 
ve stejný okamžik, kdy dojde k záblesku. 

 Jemný tlak POVRCHU PRO OŠETŘENÍ – To je nezbytné a nutné pro umístění sousedících 
světelných impulzů a jede o bezpečností funkci Silk’n SatinGlow . 

 Pocit tepla a pálení – Během každého světelného impulzu je normální, že ze zdroje světla 
cítíte teplo a pálení. 

 Mírné zarudnutí nebo zrůžovění - během a po použití SatinGlow  se občas zobrazí velmi 
mírná, narůžovělá barva pokožky. Zpravidla si toho můžete povšimnou v okolí chloupků. 

 
Pokud spatříte zarudnutí kůže, puchýře, přestante zařízení Silk’n SatinGlow  okamžitě používat.  

9.5 Po ošetření Silk’n SatinGlow   
 Po dokončení ošetření Silk’n SatinGlow  zařízení Silk’n SatinGlow  vypněte stisknutím 

TLAČÍTKA ZAP. VYP. (Nezapomeňte poslední použitou úroveň energie, neboť při opětovném 
zapnutí Silk’n SatinGlow  nebude tato úroveň obnovena.) 

 ADAPTÉR odpojte ze zásuvky. 

 Po každém odstranění chloupků se doporučuje, abyste své zařízení vyčistili, zejména POVRCH 
PRO OŠETŘENÍ (Viz: “Čištění Silk’n SatinGlow”). 

 Po čištění se doporučuje uložit vaše zařízení Silk’n SatinGlow  do původního obalu a uchovat 
ho mimo dosah vody.  

Péče o pokožku po odstranění chloupků: 
Ošetřené oblasti nevystavujte slunci. Ujsitěte se, že na ošetřenou pokožku používáte krémy na 
opalování, a to po celé období odstraňování chloupků a nejméně 2 týdny po ošetření pomocí Silk’n 
SatinGlow.  



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

15 

10. Údržba Silk’n SatinGlow   

10.1. Čištění Silk’n SatinGlow 
 Po každém odstranění chloupků se doporučuje, abyste své zařízení Silk’n SatinGlow  vyčistili, 

zejména POVRCH PRO OŠETŘENÍ.  

 Před čištěním odpojte Silk’n SatinGlow  ze sítě. 
Použijte suchý, čistý hadřík a speciální čistící prostředek pro elektronická zařízení a povrch 
Silk’n SatinGlow  jemně otřeta, zejména POVRCH PRO OŠETŘENÍ.  

Silk’n SatinGlow  ani žádnou z jeho částí nikdy neponořujte do vody!  

10.2. Výměna KAZETY  
JEDNORÁZOVÁ KAZETA Silk’n SatinGlow  může vystřelit přednastavený a omezený počet světelných 
impulzů. Intenzita impulzů je určena v souladu s nastavení úrovně energie. Během využitelné 
životnosti KAZETY nedojde k poklesu energie. 

 Když v JEDNORÁZOVÉ KAZETĚ zbývá pouze 100 světelných impulzů, začne blikat KONTROLKA 
PRO VÝMĚNU KAZETY na OVLÁDACÍM PANELU, která značí, že je třeba JEDNORÁZOVOU 
KAZETU VYMĚNIT. 

 Jak se počet světelných impulzů v JEDNORÁZOVÉ KAZETĚ dále snižuje, KONTROLKA PRO 
VÝMĚNU KAZETY bliká rychleji.  

 Jakmile jsou všechny impulzy z JEDNORÁZOVÉ KAZETY využity, zůstane KONTROLKA PRO 
VÝMĚNU KAZETY trvale zapnutá a označuje, že nelze vyslat žádné další impulzy. 

 Aby bylo možné pokračovat v odstraňování chloupků, je třeba vyměnit JEDNORÁZOVOU 
KAZETU..  

Výměna JEDNORÁZOVÉ KAZETY: 

1. Stiskněte TLAČÍTKO ZAPNOUT/VYPNOUT a Silk’n SatinGlow  vypněte. 

2. Ze zásuvky odpojte napájecí kabel. 

3. Uchopte JEDNORÁZOVOU KAZETU po obou stranách, vytáhněte ji a vyhoďte do běžného 
odpadu. 

4. Rozbalte novou JEDNORÁZOVOU KAZETU. 

5. Novou JEDNORÁZOVOU KAZETU jemně vtlačte na místo. 
 

Poznámka! Po výměně jednorázové kazety za novou vždy nastavte úroveň energie na nejnižší. 
Úroveň energie poté zvyšte pouze pokud během nebo po ošetření nepocítíte žádné nepohodlí.  

11. Řešení problémů  

11.1. Můj Silk ́n SatinGlow se nespouští  
 Zkontrolujte, zda je napájecí kabel správně zapojený do spotřebiče Silk’n SatinGlow. 



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

16 

 Ujistěte se, zda je napájecí kabel zapojený do elektrické zásuvky.  

11.2. Při stisknutí PULZNÍHO SPÍNAČE nedojde k vyslání světelného pulzu.  
Ujistěte se, zda KONTROLKA bliká a zda máte dobrý kontakt s pokožkou a že POVRCH PRO OŠETŘENÍ 
je jemně a pevně přitisknut na pokožku. Pro vlastní bezpečnost PULZNÍ TLAČÍTKO aktivuje impulz 
pouze pokud je POVRCH PRO OŠETŘENÍ pevně přitisknut k pokožce.  

 Zkontrolujte KONTROLKU INDIKÁTORU TÓNU POKOŽKY - pokud bliká, znamená to, že je vaše 
pokožka, která byla změřena SENZOREM BARVY POKOŽKY, pro bezpečnou aplikaci příliš 
tmavá. Zařízení použijte na jinou část těle nebo kontaktujte zákaznickou podporu Silk’n 
SatinGlow . 

 Zkontrolujte KONTROLU PRO VÝMĚNU KAZETY. Pokud svítí, Silk’n SatinGlow  odpojte a 
vyměňte za JEDNORÁZOVOU KAZETU.  

 Ujistěte se, zda je KONTROLKA PŘIPRAVENOSTI zapnutá. 
Pokud se během 10 sekund KONTROLKA nerozsvítí, Silk’n SatinGlow  vypněte a znovu 
zapněte stisknutím TLAČÍTKA ZAP./VYP. 
Pokud problém přetrvává, kontaktujte místní centrum zákaznické podpory Silk’n SatinGlow .  

 Zkontrolujte KONTROLKU SYSTÉMOVÉHO VAROVÁNÍ. 
Je-li kontrolka zapnutá, Silk’n SatinGlow  vypněte a znovu zapněte stisknutím TLAČÍTKA 
ZAP./VYP. Pokud problém přetrvává, kontaktujte místní centrum zákaznické podpory Silk’n 
SatinGlow .  

 Pokud problém přetrvává, kontaktujte místní centrum zákaznické podpory Silk’n SatinGlow .  

Otevřením Silk’n SatinGlow  se můžete vystavit nebezpečným elektrickým komponentům a pulzní 
světelné energii, což může způsobit vážné úrazy a/nebo trvalé poškození zraku. 

Budete-li se snažit otevřít Silk’n SatinGlow , zařízení se může poškodit a dojde k propadnutí vaší 
záruky. Máte-li rozbité nebo poškozené zařízení, které je třeba opravit, kontaktujte zákaznický servis 
Silk’n SatinGlow .  

12. Zákaznický servis 

Další informace najdete na našich webových stránkách www.silkn.eu (Evropa) nebo www.silkn.com 
(USA a Kanada). Kontaktujte zákaznický servis Silk'n a nahlaste neočekávané operace nebo události 
nebo jakýkoli jiný problém s vaším zařízením. 

13. Záruka 

Viz záruční list. 

14. Likvidace 

Likvidace obalu 
Obaly rozdělené dle jednotlivých typů zlikvidujte. Karton a papír zlikvidujte jako odpadní 
papír a plasty umístěte do sběrny recyklovatelného materiálu. 



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

17 

Likvidace produktu 
(Platí v Evropské unii a dalších evropských státech se systémy pro separovaný sběr odpadních 
materiálů pro opakované použití) 

Staré přístroje nesmí být likvidovány společně s domovním odpadem! 

Pokud produkt již není funkční, je každý spotřebitel povinen dle zákona zlikvidovat použité 
přístroje odděleně od domovního odpadu, např. na sběrném místě, které provozuje obecní 
úřad nebo město. Tím je zajištěno, že jsou staré přístroje recyklovány profesionálním 
způsobem a také vylučují negativní důsledky pro životní prostředí. Z tohoto důvodu je 

elektrické zařízení označeno zde zobrazeným symbolem. 

Baterie a akumulátory nepatří do domovního odpadu! 

Jako konečný uživatel jste ze zákona povinni přivést všechny baterie a akumulátory, bez 
ohledu na to, zda obsahují škodlivé látky*či nikoliv do sběrného místa, které provozuje 
obecní úřad, město nebo maloobchodní prodejce, aby mohly být zlikvidovány způsobem 

šetrným k životnímu prostředí. 

* označené: Cd = kadmium, Hg = rtuť, Pb = olovo 
 

15. Technická data 

Specifikace, Velikost místa 1,3 cm x 3 cm [3,9 cm2] 

Rychlost 1 impulze každé 3,5 sekundy. 1,1 cm2/sek. 

Technologie Home Pulsed LightTM 

Max. úroveň energie Max. 4 J/cm2 

Vlnová délka 475-1200nm 

Doba dobíjení/Zdroj napájení Plynulý proovz 

Požadavky na napájení 100-240VAC, 0.9A 

Čas pro ošetření spodních končetin 30 minut 

Obsluha a bezpečnost Nové čidlo zajistí použití pouze na kůži vhodného stavu. 

Velikost balení 22 cm x 22 cm x 13,5 cm 

Hmotnost systému 0.35kg 

Teplota Provoz 10 až 40°C 



 

 
Výhradní distributor sortimentu Silk’n do České republiky 
befree.cz s.r.o., Chelčického 479, 537 01 Chrudim 

18 

Skladování -40 až +70°C 

Relativní vlhkost 
Provoz 30 až 75%rH 

Skladování 10 až 90%rH 

Atmosférický tlak 
Provoz 700 až 1060hPa 

Skladování 500 až 1060hPa 

 

16. Značky a symboly 

  Výrobky označené tímto symbolem splňují požadavky směrnic EU. 

 

 Třída II. Adaptér je chráněn před úrazem elektrickým proudem pomocí 
dvojité izolace. 

IP30 
IP30 Zařízení je chráněno proti vniknutí předmětů větších než 2,5 mm, 
například prstů, aby bylo chráněno před úrazem elektrickým proudem. 

 

Nepoužívejte ve vlhkém prostředí. 

 

Nevhazujte do domácího odpadu. Likvidujte v souladu s právními předpisy 
vaší země a pomozte chránit životní prostředí. V souladu se směrnicí WEEE. 

 


